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Demi van Amerom

Van: Demi van Amerom
Verzonden: donderdag 10 oktober 2019 12:05
Aan: Demi van Amerom
Onderwerp: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden

 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Schotten, Jacob (JW) <j.schotten@venlo.nl>  
Verzonden: woensdag 9 oktober 2019 17:38 
Aan: Frank Janssen | Reland <frank@reland.nl> 
Onderwerp: RE: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Hallo Frank, 
 
Op basis van de concludeer ik dat de in augustus en september aangeleverde documentatie aantoont dat 
de bodem van de percelen 7935 en 12272 aan de Vorstweg te Velden ca. 20 jaar geleden is gesaneerd. 
Zoals al gezegd in mijn mail van 17 september ga ik er dan ook van uit dat de bodem dermate diep is 
verstoord dat archeologisch onderzoek hier geen zin heeft. Om die reden zijn genoemde percelen 
archeologisch vrijgegeven. Dit betekent dat aan vergunningplichtige werkzaamheden geen archeologische 
onderzoeksplicht wordt opgelegd. Anders gezegd speelt het aspect archeologie geen rol meer bij 
ruimtelijke plannen/initiatieven. 
 
Ik hoop je hiermee voldoende van dienst te zijn geweest en dank je voor de inspanningen om de 
documentatie boven water te krijgen.     
 
 
Met vriendelijke groet,  
 
Jacob Schotten 
Beleidsadviseur Erfgoed 
 
Gemeente Venlo | Team Wonen en Leven 
Bezoekadres: Hanzeplaats 1 Venlo | Postbus 3434, 5902 RK Venlo 
T: +31 77 3596363 | E: j.schotten@venlo.nl | I: www.venlo.nl 
 
 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Frank Janssen | Reland [mailto:frank@reland.nl]  
Verzonden: woensdag 18 september 2019 8:57 
Aan: Schotten, Jacob (JW) 
Onderwerp: RE: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Hallo Jacob 
 
Dank voor je reactie. Ik stuur je hierbij de betreffende scans en wacht je definitieve bericht tot vrijgave dan 
nog even af. 
 
Alvast bedankt. 
 
Met hartelijke groet, 
 
Frank Janssen | Senior adviseur 
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06 3927 0181 | 085 043 1949 | Afwezig: vrijdagmiddag Bezoekadres: Burg. Verdijkplein 1 | 5835 AR | 
Beugen 
Correspondentieadres: Postbus 186 | 5830 AD | Boxmeer 
 
        Schrijf u hier in voor de nieuwsbrief!  
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Schotten, Jacob (JW) <j.schotten@venlo.nl>  
Verzonden: dinsdag 17 september 2019 14:37 
Aan: Frank Janssen | Reland <frank@reland.nl> 
Onderwerp: RE: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Hallo Frank, 
 
Ik ga het plangebied vrijgeven; naar mijn idee is de eerder gestuurde gegevens overtuigend genoeg als 
onderbouwing van de afgraving. Voor de volledigheid vraag ik je om me ook de bonnen (een scan of foto) 
nog aan te leveren, dan heb ik de beschikbare documentatie.  
Dus als je me het genoemde nog bezorgt dan stuur ik je per mail de bevestiging dat het perceel wat betreft 
archeologie is vrijgegeven. 
   
 
Met vriendelijke groet,  
 
Jacob Schotten 
Beleidsadviseur Erfgoed 
 
Gemeente Venlo | Team Wonen en Leven 
Bezoekadres: Hanzeplaats 1 Venlo | Postbus 3434, 5902 RK Venlo 
T: +31 77 3596363 | E: j.schotten@venlo.nl | I: www.venlo.nl 
 
 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Frank Janssen | Reland [mailto:frank@reland.nl]  
Verzonden: maandag 16 september 2019 16:11 
Aan: Schotten, Jacob (JW) 
Onderwerp: RE: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Hallo Jacob 
 
Heb je al (definitief) nieuws m.b.t. vrijgave? Ik kreeg zojuist nog een mailtje van de initiatiefnemer dat hij (in 
een oude doos  ਐ਑਒ਓ) nog wat leverbonnen had gevonden. O.a. voor 30 m3 puinafvoer en 30 m3 aanvoer 
van teelaarde. Moeten we deze bonnen aanleveren of kunnen jullie o.b.v. de eerdere (en deze) informatie 
het plangebied vrijgeven van archeologisch onderzoek? 
 
Ik hoor het graag. 
 
Alvast bedankt! 
 
Met hartelijke groet, 
 
Frank Janssen | Senior adviseur 
 
06 3927 0181 | 085 043 1949 | Afwezig: vrijdagmiddag Bezoekadres: Burg. Verdijkplein 1 | 5835 AR | 
Beugen 
Correspondentieadres: Postbus 186 | 5830 AD | Boxmeer 
 
        Schrijf u hier in voor de nieuwsbrief!  
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-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Schotten, Jacob (JW) <j.schotten@venlo.nl>  
Verzonden: donderdag 29 augustus 2019 19:54 
Aan: Frank Janssen | Reland <frank@reland.nl> 
Onderwerp: RE: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Hallo Frank, 
 
Bedankt voor weer wat info. Ik heb het al even bekeken en vind dat het al aardig overtuigend wordt. 
Mogelijk is het al met al, ook met de onderste mail van de fam. Verbeek, al voldoende om het plangebied 
vrij te geven, daar neig ik in ieder geval naar. Duidelijk is me wel dat er niets verzonnen wordt en oprecht 
oude info wordt gezocht. 
 
Morgen stuur ik je nader bericht en mogelijk komt er tussentijds nog iets nieuws naar boven. 
 
Met vriendelijke groet,  
 
Jacob Schotten 
Beleidsadviseur Erfgoed 
 
Gemeente Venlo | Team Wonen en Leven 
Bezoekadres: Hanzeplaats 1 Venlo | Postbus 3434, 5902 RK Venlo 
T: +31 77 3596363 | E: j.schotten@venlo.nl | I: www.venlo.nl 
 
 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Frank Janssen | Reland [mailto:frank@reland.nl]  
Verzonden: donderdag 29 augustus 2019 15:34 
Aan: Schotten, Jacob (JW) 
Onderwerp: FW: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Hallo Jacob 
 
Bijgaand enige aanvullende info m.b.t. het perceel aan de Vorstweg + de bijbehorende info van de 
initiatiefnemers. Er wordt nog druk verder gezocht, maar dit geeft alweer enige nadere info. 
 
Met hartelijke groet, 
 
Frank Janssen | Senior adviseur 
 
06 3927 0181 | 085 043 1949 | Afwezig: vrijdagmiddag Bezoekadres: Burg. Verdijkplein 1 | 5835 AR | 
Beugen 
Correspondentieadres: Postbus 186 | 5830 AD | Boxmeer 
 
        Schrijf u hier in voor de nieuwsbrief!  
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: Els Wilmer <wilmerverbeek@home.nl>  
Verzonden: donderdag 29 augustus 2019 14:39 
Aan: Frank Janssen | Reland <frank@reland.nl> 
Onderwerp: Re: FW: Sanering perceel van WilmerVerbeek Velden 
 
Beste Frank, hierbij enkele ter zake doende pagina's uit het analyserapport. Ik heb geprobeerd Keunen (de 
betreffende uitvoerder) te bereiken, dat is echter nog niet gelukt. Fons graaft in zijn archief om de 
bijbehorende factuur en de geleverde hoeveelheid boven water te krijgen, de kans dat dit lukt is klein. 
 
Er blijkt uit de analyse, dat puin tot op een diepte van ongeveer 100 cm is aangetroffen. Daarnaast is er 
sprake van aanleveren van zand en tuinaarde, dit wijst in elk geval op sanering tot waarschijnlijk 100 cm.  
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Ook is de ligging van de boorputten op ons perceel duidelijk aangegeven.  
Ik hoop dat je hiermee verder kunt. Mocht ik nog iets op het spoor komen, dan laat ik jou dat zo spoedig 
mogelijk weten. Groet, Jos. 
 
 
 
Denk aan het milieu: is het echt nodig dit mailtje te printen? 
******************************************************************* Het is mogelijk dat er tijdens het transport van 
dit bericht fouten zijn ontstaan zodat het bericht onjuist is overgekomen. Hiervoor kunnen wij geen 
aansprakelijkheid erkennen. Indien er sprake is van een besluit zal de vastgestelde versie per post aan u 
worden toe gezonden. Indien er sprake is van overige mededelingen adviseren wij u om bij twijfel over de 
juistheid of volledigheid contact met ons op te nemen. 
****************************************************************** 


